
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 953/2013 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΣΥΝΔΕΣΗ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΣΥΝΔΕΣΗ ΠΛΩΤΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΠΕΠΛΟΥ ΈΤΟΥΣ 2013-2014». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 953: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το από 15-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Ο Αν. 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 
1. Το από 05/11/2013 Πρακτικό Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου, το οποίο αναφέρει: Μετά τη λήξη της 

ώρας επίδοσης προσφορών, η επιτροπή έκανε καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής Κατόπιν, 
μετά από έλεγχο λογιστικό, πληρότητας υπογραφών, ορθότητας συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης 
των οικονομικών προσφορών, η Επιτροπή κατάρτισε πίνακα κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας ως 
εξής: 

Α/Α Ε ρ γ ο λ η π τ η ς Έκπτωση 

1 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  2,00% 

2 ΧΑΤΖΙΟΓΛΟΥ Π. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ    1,00% 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΥΔΗΣ 1,00% 

2 ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1,00% 
Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων κατά 
σειρά (όπως στον ανωτέρω πίνακα κατάταξης) και διαπίστωσε ότι: Όλοι οι διαγωνιζόμενοι γίνονται δεκτοί. 
Σύμφωνα με τον παραπάνω  πίνακα, προκύπτει προσωρινός μειοδότης, ο πρώτος κατά σειρά έκπτωσης, 
η εργοληπτική επιχείρηση ΄΄ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΄΄, με προσφερόμενη έκπτωση 
2,00%>>.   
2.   Το από 13/11/2013 Πρακτικό Ολοκλήρωσης Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, στο οποίο αναφέρεται 
ότι: << Η Επιτροπή  διαπιστώνει μετά από εισήγηση του Προέδρου, ότι μέσα στη νόμιμη προθεσμία των 
πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση του Πρακτικού, δεν υποβλήθηκε ένσταση κατ΄ αυτού και υποβάλλει 
το από 05/11/2013 Πρακτικό της Δημοπρασίας στην Οικονομική Επιτροπή (Προϊσταμένη Αρχή) για 
έγκριση του αποτελέσματος>>. 
3.  Τις διατάξεις της παρ. 10, του άρθρου 22, του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
κατασκευής   δημόσιων έργων». 
4.    Το άρθρο 4, παρ. 4.1.ι, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 

Κατόπιν των παραπάνω η υπηρεσία: 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Μ4Μ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΣΥΝΔΕΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΣΥΝΔΕΣΗ 
ΠΛΩΤΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΠΕΠΛΟΥ ΈΤΟΥΣ 2013-2014» και  την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου 
την εργοληπτική επιχείρηση Ιωαννίδης Ιωάννης του Γεωργίου με προσφερόμενη έκπτωση 2,00%.  
 

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 6 υπέρ  και 1 Κατά) 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΣΥΝΔΕΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΣΥΝΔΕΣΗ 
ΠΛΩΤΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΠΕΠΛΟΥ ΈΤΟΥΣ 2013-2014» και  την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου 
την εργοληπτική επιχείρηση Ιωαννίδης Ιωάννης του Γεωργίου με προσφερόμενη έκπτωση 2,00%.  

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, διότι είναι 
τέσσερις συμμετοχές με μικρά ποσοστά έκπτωσης.  

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 953/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Μ4Μ


